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Arbetsmarknadsförvaltningens möjligheter att ge 
föreningsbidrag 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att beslutet i ärendet 

(AMF 2022/885) om Etableringscentrums rätt att utge 
föreningsbidrag inom ramen för inkludering upphävs. 

2. Arbetsmarknadsnämnden återtar sin framställan till 
kommunstyrelsen att föreslå till kommunfullmäktige att 
genomföra erforderliga justeringar i 
arbetsmarknadsnämndens reglemente. 

3. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att tjänsteutlåtandet och 
beslutet överlämnas till kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsnämnden beslutade den 13 december 2022 att 
Etableringscentrum fick rätt att inom sin verksamhet utge 
föreningsbidrag, samt beslutade att föreslå till kommunstyrelsen att 
föreslå till kommunfullmäktige att genomföra erforderliga ändringar 
i arbetsmarknadsnämndens reglemente (AMF 2022/885). 
 
Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att enheten kan uppnå sina 
målsättningar inom ordinarie arbetssätt med civilsamhället, vilket 
medför att nämndens fattade beslut kan hävas samt att förslaget 
gällande hemställan om ändringen i nämndens reglemente ska 
återtas.  

Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden har i uppdrag att utveckla och stärka 
samarbetet med civilsamhället i syfte att främja integration, sociala 
nätverk och fler vägar till jobb och eller studier för sina målgrupper. 
Det finns flera sätt att ersätta civilsamhället för tjänster som kortar 
vägen till jobb eller studier. Det vanligaste sättet är att upphandla 
tjänster från organisationerna, ett annat alternativ är att ingå så 
kallat idéburet offentligt partnerskap. Förvaltningen gjorde 2022 en 
bedömning gällande att en ytterligare framkomlig väg var att 
förvaltningens enheter fick mandat att betala ut ett bidrag till 
samverkande föreningar/organisationer. Arbetsmarknadsnämnden 
beslutade den 13 december 2022, att enheter inom dess förvaltning 
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ska kunna utge föreningsbidrag till föreningar/organisationer. I 
samma ärende beslutade nämnden att föreslå att 
kommunfullmäktige skulle utöka nämndens reglemente med 
uppdrag om att lämna föreningsbidrag inom de uppdrag som 
handlar om inkludering och etablering av nyanlända.  
 
I arbetsmarknadsförvaltningens arbete med att ta fram regler för 
vilka föreningar/organisationer som kan få bidrag, samt för vilka 
tjänster, fann förvaltningen att befintliga arbetssätt och gällande 
regelverk för anskaffning uppnår målsättningarna, vilket gör att 
införande av föreningsbidrag är överflödigt.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom ekonomistaben på 
arbetsmarknadsförvaltningen i samråd med stadsledningskontorets 
juridiska avdelning och KS/KF-kansli. 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningen föreslog till arbetsmarknadsnämnden 
att nämnden ska ingå i kretsen nämnder i staden som fördelar 
föreningsbidrag inom ramen inkludering genom föreningslivet, 
samt att nämndens reglemente skulle ändras i linje med beslutet 
(AMF 2022/885, AMN 2022-12-13 §8). 
 
Förvaltningen har ett mångårigt och framgångsrikt samarbete med 
föreningslivet som i sin ordinarie verksamhet tar emot en nyanländ. 
Föreningarnas verksamheter och engagemang kortar individens väg 
till jobb och eller att börja studera. De är därigenom viktiga aktörer 
i nämndens uppdrag att inkludera och etablera individer i 
Stockholm.  
 
Utgångspunkten är att föreningen ska bli ersatt för individens 
deltagande i verksamheten. I juridisk mening blir det komplicerat 
att då kalla ersättningen till föreningen för aktiviteten för 
föreningsbidrag. På grund av kommunallagens likställighetsprincip 
och förbud mot otillåtet stöd till enskild är föreningsbidrag svårt, 
särskilt om det är ersättning för en aktivitet.   
 
I korthet krävs för att föreningsbidrag ska vara tillåtligt, att beslut 
om detta fattas i särskild ordning, samt regler som säkerställer att 
alla organisationer ska ha möjlighet att söka föreningsbidrag givet 
att deras verksamhet kompletterar förvaltningens verksamhet. 
Därtill att beviljade bidrag följs upp att de används för beslutat 
ändamål.  
 
Föreningslivet i Stockholm är stort vilket gör att antalet sökanden 
lär bli stort. Förutom en administration vid hanteringen av ansökan, 
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redovisning och uppföljning av att utbetalda medel används för 
beslutat ändamål behöver det också finnas en strategi för hur beslut 
fattas om urval av sökanden som kan få föreningsbidrag då medlen 
inte räcker till alla sökanden. Redan idag gäller att 
föreningsbidraget inte får finansiera föreningens hela kostnad för 
aktiviteten.  
 
Vid behov av komplettering av förvaltningens utbud av tjänster 
använder förvaltningen flera sätt att ansluta leverantörer. Oftast 
används lagen om offentlig upphandling, för i lagen finns flera 
upphandlings- och avtalsformer som är lämpliga. Regelverket för 
offentlig upphandling är förankrat och välkänt för leverantörer på 
marknaden och fungerar bra. Förvaltningen har idag ett idéburet 
offentligt partnerskap. Därtill utreder förvaltningen om det med stöd 
av 4 kap. 2 § socialtjänstlagen finns möjlighet att under vissa 
förutsättningar utge en ersättning för en föreningsaktivitet till den 
nyanlände. Då tidigare upplevda behov går att lösa inom befintliga 
strukturer föreslår arbetsmarknadsförvaltningen att 
arbetsmarknadsnämnden beslutar att häva sitt beslut om 
föreningsbidrag samt att i linje med detta besluta om att återta 
hemställan om justering i reglementet (dnr KS 2022/1440).    
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